INDICAÇÃO Nº 378/2015
Solicita execução de serviços de motonivelamento e cascalhamento nas vias: Rua Dra. Nilda Magalhães e Rua dos Pinhais, localizadas no Recanto das Acácias, Bairro do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, no sentido da execução de serviços de motonivelamento e cascalhamento nas vias: Rua Dra. Nilda Magalhães e Rua dos Pinhais, localizadas no Recanto das Acácias, Bairro do Saboó. (Foto anexa).
JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária, em face das reclamações dos moradores locais, os quais procuraram este Vereador para solicitar providências junto ao Executivo, para realização dos serviços de motonivelamento e cascalhamento nas referidas ruas, tendo em vista que as mesmas se encontram com seu leito carroçável em péssimo estado de conservação, oferecendo riscos de acidentes graves naquela localidade. Como pode ser observado nas fotos anexa.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de março de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2015 - 11:05:29 01788/2015
/mlsc

Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário